kasvaa noin kaksi prosenttia vuosittain. Palvelun hinnan muutoksesta voidaan tehdä myös

samanlainen herkkyysanalyysi, mutta erikseen tehtyinä laskelmissa ei oteta huomioon palve-

lujen määrän ja hinnan yhteisvaikutusta. Yhteisvaikutus saadaan määritellyksi kaksisuuntaisen

herkkyysanalyysin avulla. Toteutus tapahtuu jälleen Entä-jos-analyysin arvotaulukon avulla.

(Vaihekoski 2002, 89–90.)

Taulukko 5: Kaksisuuntainen herkkyysanalyysi

Kaksisuuntaisesta herkkyysanalyysistä huomataan esimerkiksi, että jos palvelun hintaa ei nos-

teta vuosien varrella olleenkaan, niin asiakaskäyntien tulisi kasvaa vähintään 10 prosenttia,

jotta investointi olisi kannattava. Jos taas voidaan olla varmoja, että palveluiden määrä kas-

vaa ainakin 4 prosenttia, niin palvelun hintaa tulisi nostaa vuosittain vähintään 2 prosenttia.

Jos herkkyysanalyysistä selvinneet kannattavuuden raja-arvot tuntuvat epätodennäköisiltä,

yrityksen kannattaa esimerkiksi nostaa jo lähtökohtaisesti palvelun hinta sellaiselle tasolle,

jolloin sen nostamisen varaan ei tarvitsisi enää jatkossa laskea investoinnin kannattavuutta.

Vaihtoehtoisesti yritys voi esimerkiksi panostaa enemmän markkinointiin. Mikäli kannattavan

Yksisuuntainen herkkyysanalyysi

NPV MIRR

15 151 € 23,2 %

0 % -1 515 € 19,6 %

2 % 1 372 € 20,3 %

4 % 4 468 € 21,0 %

6 % 7 786 € 21,7 %

8 % 11 341 € 22,5 %

10 % 15 151 € 23,2 % P
a
lv

e
lu

je
n
 m

ä
ä
rä

n

n
o
u
su

,
%

Kaksisuuntainen herkkyysanalyysi

NPV

15 151 € 3 % 2 % 1 % 0 % -1 % -2 % -3 %

0 % -1 515 € -4 944 € -8 218 € -11 342 € -14 325 € -17 173 € -19 892 €

2 % 1 372 € -2 295 € -5 791 € -9 124 € -12 303 € -15 333 € -18 224 €

4 % 4 468 € 544 € -3 193 € -6 752 € -10 142 € -13 370 € -16 445 €

6 % 7 786 € 3 584 € -413 € -4 215 € -7 832 € -11 273 € -14 547 €

8 % 11 341 € 6 840 € 2 562 € -1 502 € -5 364 € -9 034 € -12 522 €

10 % 15 151 € 10 326 € 5 746 € 1 399 € -2 727 € -6 644 € -10 362 €P
a
lv

e
lu

je
n
 m

ä
ä
rä

n

n
o
u
su

,
%

Palveluiden hinnan muutos, %

   39

palvelun hinta muodostuisi liian suureksi, voisi olla järkevämpää jättää investointi kokonaan

toteuttamatta. Tässä esimerkissä hinnan tulisi olla noin 85 euroa 80 euron sijasta, jolloin ole-

tettaisiin, että palvelun hinta pysyy samansuuruisena ja, että asiakaskäyntien määrä kasvaisi

4 prosenttia neljännestä vuodesta eteenpäin.

4.5.2 Kriittinen piste

Voidaan myös selvittää tarkka summa esimerkiksi, miten paljon tuottoja investoinnin avulla

täytyisi vähintään saada, jotta nettonykyarvo olisi positiivinen eli selvitetään tuottojen kriit-